5 Supponunt tamen aliqui, quod reus tali casu justè detentus, si ad carcerem redire nolit, potest Episcopus dare facultatem Judici laico extrahendi reum ab Ecclesia habita prius cautione de impunitate pœnæ corporalis; secus si talis pœnæ subesser aliquod morale periculum, ut tenent Covar. *lib. 2. variar. c. 20. n. 13. vers. Decimo octavo in fine, Farinac. in praxi par. 1. quest. 28. nu. 44. in fine, Decian. tract. crimin. lib. 6. cap. 28. n. 33.* Suarez *de relig. lib. 3. cap. 11. n. 20. in fine, Fagundez de præcep. Eccl. præcep. 2. lib. 4. c. 4. n. 58.* Guazzin. *defen. 1. c. 37. n. 39.* Bobadilla *in polit. lib. 2. c. 14. n. 60. in fine.* Sanchez *conf. mor. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. 8. n. 12.* Villagut. *de exten. leg. tit. de exten. Immun. Eccl. n. 41.* Cutel. *de Immun. Eccl. lib. 1. quest. 19. à num. 2.* Verùm hæc suppositio approbari non potest, quia destrueret privilegium Immunitatis concessum reo ad Ecclesiam confugiendi, sic docent Farinac. *de Immun. Eccl. n. 200.* Bonacina, *disp. 3. quest. 7. de Immun. §. 2. nu. 10.* Diana *resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 26. vers. Quæro quinto in fine, pulchrè Castrus Palaus tom. 2. tr. 11. disput. unica puncto 7. n. 13. vers. Subdit. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 10. nu. 5. ex Gambacurta de Immun. Eccl. lib. 5. c. 19. n. 20.*

6 Ex his primò dicendum est, quod si quis homagium seu hostagium præstiterit de non egrediendo à certo loco, donec pars fuerit satisfacta, si præcepto contravenerit & ad Ecclesiam confugerit, gaudet ejus Immunitate, contra Auftr. ad Cap. Thol. *decif. 422.* & alios per Regentem Vico ad pr. Reg. Sard. l. 2. tit. 27. cap. 2. numero 13.

D. Alich. de Cortiada Tom. II.

Dicendum secundò est, quod captus pro aliquo debito, si juraverit sequi ministrum sæcularem, dum ad carceres ducebatur, posteaque ad Ecclesiam confugiat, gaudet ejus Immunitate, contra Don Didacum Anton. Franc. de Urrutigoyti *in pastor. reg. part. 3. voto 2. num. 5.*

Dicendum tertio est, quod Immunitate Ecclesiæ gaudet, qui dolosè, seu pecunia data procuravit eam, veluri quando detentus per aliquem officialem sæcularem collusionem inter eos facta in libertate dimittit, ut possit reus ad Ecclesiam confugere contra Ferret *part. 3. observ. cap. 257.* tradit Fontanella *dec. 339. num. 24. & 25. part. 2.*

Dicendum quartò est, quod perjurus ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate, quia non committit delictum exceptum. Sed in his † addunt aliqui, quod tali casu potest perjurus obtinere relaxationem juramenti, & cessabit perjurium, ab eoque excusabitur, ut dicam *dec. 88. n. 8.*

Amplia 2. in carcerato fugiente fracto carcere, qui semper ad oculum, & cursu per familiam laicam insectus est, nam si ad Ecclesiam se retrahit, gaudet Immunitate, nec inde invitatus extrahi potest, ut infra *dec. 83. num. 19. 20.*

Amplia 3. multò magis procedere in eo, qui non est adhuc ad carceres adductus, sed existit tantum captus ab officialibus Judicis sæcularis, nam si ab illorum manibus se exemerit, & in Ecclesiam se receperit, gaudet ejus Immunitate, & inde invitatus extrahi non potest, ut infra *dec. 83. per totam.*

Amplia 4. in carcerato fugiente fracto carcere, seu loco, ubi est detentus cum catenis, funibus, & vinculis, qui si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, ut tradunt Doctores citandi *dec. 83. n. 5. & dec. 84. n. 5. & decis. 86. n. 8.* Et fuit in Cathalonia decisum per Cancellar. Loris, Consultoribus Quintana, Oset, & Planes 9. Maji 1577. in facto Immunitatis Eccles. Petri Mulet agricolæ Parochiæ de Aguilo, qui compeidibus ferreis irretitus, & ligatus confugit ad cæmeterium Ecclesiæ S. Petri de Brea, de domo Ludovici Amat Commissarii, ubi captus detinebatur.

Amplia 5. in carcerato à carceribus ab aliis extracto, qui confugiens ad Ecclesiam gaudet Immunitate, quod non firmo, vide *infr. dec. 83. n. 6. cum seq.*

Amplia 6. in carcerato, qui fracto carcere ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, etiam quod sit condemnatus ad aliquam pœnam corporis afflictivam Paz *in praxi tom. 1. part. 1. cap. 3. §. 3. n. 44.* ut si fuisset condemnatus ad verbera, & ad Ecclesiam confugerit, gaudet ejus Immunitate, Pereira *de manual. regul. p. 2. c. 50. n. 17.* Correa *de Immun. Eccl. part. 2. n. 9. qu. 4.* Diana *res. mor. part. 4. tract. 1. ref. 47. vers. Sed ego, ibi: Unde ex his, Thom. del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 10. sect. 9. n. 8.* Vel quamvis esset damnatus ad tritremes, de quo *dec. 86.* Vel esset capitaliter condemnatus & bannitus, de quo *dec. 85.* Imò & si esset ad mortem naturalem condemnatus, si fracto carcere confugiat ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, Paz *in praxi tom. 1. part. 5. c. 3. §. 3. n. 44.* Giurba post alios *conf. 30. n. 21.* Thom. del Bene *de Immun. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 10. sect. 8. n. 1.* Adde quod si condemnatus ad mortem naturalem, dum ad supplicium duceretur, aufugeret à manibus satellitum, & ad Ecclesiam confugeret, vel ad Sacerdotem manibus portantem Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, esset tutus, gauderetque Immunitate Ecclesiæ, ut docent Remig. *de Immun. Eccl. fallen. 30.* Boer. *dec. 110. n. 8.* Decian. *tract. crim. lib. 6. c. 28. n. 29.* Jul. Clar. *§. fin. q. 30. n. 22. vers. Scias autem, & q. 98. n. 2. vers. Sed pone, Tufchus præct. concl. litt. E. concl. 10. n. 22. & 31.* Guazz. *defens. 1. c. 37. n. 41. & 42.* Ambrosin. *de Immun. Eccles. c. 10. n. 13. vers. Adeo, Giurba conf. 30. n. 10. & 21.* Paz *in praxi tom. 1. par. 5. c. 3. §. 3. n. 44.* Farinac. *in praxi par. 1. q. 28. n. 45. & de Immun. Eccles. n. 197. & fragm. crim. part. 1. littera C. à n. 622.* Navar. *in manual. c. 25. n. 19.* Guttier. *præct. libr. 4. qu. 4. num. 10.* Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti *in pastor. regul. part. 3. voto 8. à num. 39. vers. Et quod magis, præcipue n. 45. & 68.* Riccius *de publ. jud. quest. 37. n. 7. vers. Quid si confugerit, Mexia de Cabrera in formul. Immun. Eccles. libr. 1.*

- lib. 1. cap. 4. nu. 27. Correa de Immunit. Eccles. par. 2. num. 9. quest. 4. Castrus Palaus, tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 7. n. 12. Suarez de relig. lib. 3. cap. 11. n. 18. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. to. 2. c. 16. dub. 10. sect. 8. n. 1. & sect. 9. num. 7. & dub. 24. sect. 17. nu. 16. Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 47. versi. Sed ego, & part. 6. tract. 1. resol. 22. versi. Sed cum multis Peregrin. de Imm. Eccl. c. 5. n. 4. Ciarlin. contro. foren. cap. 197. n. 31. par. 2. Peguera dec. 61. n. 4. par. 1. Siquidem Immunitas Ecclesie tutum reddit reum non solum à pœna imponenda, sed etiam imposita, ut infra, dec. 86. nu. 32. & 34.
- 16 Nec te decipiat Marius Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 5. §. 8. à nu. 1. qui ex litteris Clementis VIII. scriptis Archiepiscopo Bononiensi, & Nuntio Neapolitano opinatur, condemnatos non potiri beneficio Immunitatis Ecclesie. Quia præterquam quòd hujusmodi litteræ solum missæ fuerunt ad Archiepiscopum Bononiæ, & Nuntium Neapolis, & sic tamquam locales non obligant in aliis locis, & Provinciis, ut contra Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 17. n. 7. & 8. docent Peregrin. de Immunit. Eccl. cap. 11. n. 12. & 20. Farinac. de Immunit. Eccl. 63. Diana resol. moral. par. 3. tract. 1. resol. 40. versi. Adde, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. to. 2. c. 16. dub. 11. sect. 6. nu. 13. 14. 15. & 16. & dub. 24. sect. 17. nu. 14. In illis solum mandatur superioribus Regularium ne receiptent, seu expellant à suis Conventibus condemnatos, fallitos, bannitos, fures, decoctores, debitores, aliosque similes, non autem quòd Immunitate Ecclesiastica non gaudeant, nec Judicibus secularibus consignentur, ut advertunt Farinac. de Immunit. Eccl. nu. 64. & 197. in fine, & plenius à nu. 247. Peregrin. de Imm. Eccl. c. 11. n. 14. Diana resol. moral. part. 3. tract. 1. resol. 40. versi. Sed hæc, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. to. 2. c. 16. dub. 11. sect. 6. nu. 11. & 12. & dub. 24. sect. 17. nu. 14. Giurba post alios, conf. 30. n. 23. versi. Neque,
- 17 Limita 1. in carcerato pro crimine excepto ab Immunitate Ecclesie, nam si fracto carcere ad Ecclesiam confugit, illius Immunitate non gaudet. Etenim qui in casibus exceptis extra carcerem existens, & ad Ecclesiam confugiens in ea tutus non est: multò minus tutus esse debet, si ad exceptum crimen addat carceris fractionem: aliàs esset melioris conditionis, & magis privilegiatus frangens carcerem, & sic magis delinquens, quam ille qui non frangit carcerem, & minus delinquit, sic Igneus in leg. 1. n. 54. versi. Sed revertamur, ff. ad syllan. Farinac. in praxi par. 1. quest. 28. n. 46. & de Immunit. Eccl. n. 204. & frag. crimin. par. 1. litt. C. n. 626. Decian. tract. crim. lib. 6. c. 28. in fine, Guazzin. defen. 1. cap. 37. n. 44. Giurba conf. 30. n. 3. in fine, & n. 21. in fine, Peregrin. de Immunit. Eccl. c. 5. nu. 19. versi. Est tamen, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. c. 16. dub. 10. sect. 6. n. 6. & 7. & notat sect. 8. n. 1. Lezana quest. regul. tom. 4. consult. 50. num. 4. Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 29. nu. 6. & quest. 40. num. 10. Ciarlin. contro. foren. cap. 19. n. 9. par. 1. & cap. 197. n. 19. par. 2. Correa de immunit. Eccl. par. 3. n. 13. Barbosa in cap. inter alia, n. 11. de Imm. Eccl. Bardaxi foro 1. n. 24. de his qui ad Eccl. confug. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 4. cap. 19. numer. 20. Peguera dec. 61. num. 3. par. 1. Adde que dicam, dec. 86. num. 6. 9. & 21. Sic fuit in Regno Valentie decisum per Cancellarium Roda 23. Decembris 1578. Et in Cathalonia per Cancellarium Agullana 19. Decembr. 1606. contra Joannem Paulum Gorines, referam hanc declarationem dec. 107. sub nu. 1.
- 18 Limita 2. ut procedat, si carceratus fracto carcere confugiat ad Ecclesiam liber, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie, secus verò si carceratus fracto carcere confugiat ad Ecclesiam detentus ab officialibus laicalibus, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesie, ut infra, dec. 83. num. 21. & 22. & dec. 84. num. 4. & 5.
- 19 Limita 3. si in contrarium viget consuetudo extrahendi ab Ecclesia reum carcere fracto ad eam confugientem, cui deferendum esse dixit Gambacurta de immunit. Eccl. lib. 4. cap. 18. num. 9. in fine, quem refellit Diana resol. moral. par. 1. tract. 1. resol. 19. sed Gambacurtam sequuntur Giurba conf. 30. nu. 11. Cutel. de Immunit. Eccl. lib. 1. quest. 19. nu. 1. in fin. Apud nos tamen gaudet, ut dixi, n. 2. in fine.
- Limita 4. in casu relato per Cutel. de Immunit. Eccl. l. 1. q. 19. n. 7. vide infra dec. 88. n. 15.
- Sed qua pœna puniatur carceratus effractor carceris, 20 five cum conspiratione, vel sine ea, five secuta fuga, vel non secuta, seu solum attentata, five cum fractura, vel sine ea, & de tota materia videndi sunt Menoch. de arb. jud. casu 371. & de præsumpt. lib. 1. quest. 89. à n. 85. Mascard. de probat. concl. 266. & concl. 800. Paz in praxi to. 1. par. 5. cap. 3. §. 4. à num. 7. Pichard. in manud. ad prax. par. 3. §. 4. à nu. 17. Morla in emp. jur. par. 1. tit. 11. quest.